



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2023 - 2311
Den 8. marts 2023

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 201(MOF alm. del) stillet 24. februar 2023 efter ønske fra Mai Villadsen (EL).

Spørgsmål nr. 201

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange importtilladelser, der er godkendt af Miljøstyrelsen til import af spildevand med henblik på bortskaffelse og nyttiggørelse? Vil ministeren fremsende en oversigt over disse samt et geografisk overblik over udledningernes lokation?”

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser at:

”Miljøstyrelsen har begrænset søgningen på importtilladelser af spildevand med henblik på bortskaffelse og nyttiggørelse, så det dækker for perioden 2018-2023. Der findes ikke en passende indgang i styrelsens system, som tillader en specifik søgning på ”spildevand”, hvorfor styrelsen har baseret søgningen på selve affaldsbeskrivelsen. Her fandt styrelsen, at inden for det pågældende tidsinterval har styrelsen godkendt 78 importere af spildevand.

./.

Af det vedlagte bilag fremgår en oversigt over de 78 importere, der vedrører spildevand, med oplysninger om behandlingstype, mængde, oprettelsesår for anmeldelsen, behandlingsanlæg for det importerede affald samt det behandlingsanlægs geografiske placering.

Miljøstyrelsen har givet tilladelse til importere og behandling af affald til behandlingsanlæg i Nyborg Kommune, Slagelse Kommune, Hillerød Kommune, Københavns Kommune, Horsens Kommune og Aarhus Kommune. Behandlingsanlæggene i de pågældende kommuner har, når affaldet er importeret, mulighed for at behandle affaldet og efterfølgende sende det videre til yderligere behandling på andre spildevandsbehandlingsanlæg. Styrelsen bliver ikke gjort bekendt med, hvorvidt den endelige udledning foregår i den kommune, hvor spildevandet er importeret til. Derfor kan styrelsen ikke komme med et præcist geografisk overblik over, hvor udledningslokationerne er, da det vil være den pågældende virksomheds tilsynsmyndighed, der har viden om spildevandets udledning.”

Magnus Heunicke

/

Janne Birk Nielsen